
1,115,028,000

1,113,828,000

1,200,000

500,000

500,000

Totali I shpenzimeveII.

IV. Financimi

166,330,000

36,849,000

16,000,000

626,122,000

171,632,000

10,595,000

1,027,528,000

77,500,000

-77,500,000

HYRJE

Hyrje te bredsheme

Hyrjet nga kredit` huaja

88,000,000

III. Deficit

Qëllimet e specifikuara

Rezerva

Të hyrat tatimore

Të Hyrat jo tatimore

Të ardhurat kapitale

Të hyrat nga grantet

Transferet

Të ardhurat nga donacionet

I. Të hyrat totale

Rredhje

Ripagimi i kryegjësë

1. PJESA E PËRGJITHSHME

Ne baze te nenit 36 alineja 1 pika 2 te ligjit per Vetqeverisje Lokale (Gz.Zyrtare RMV 05/02) dhe 
neni 28 alineja 1 te ligjit per finansim te NJVL (Gz.Zyrtare e RM nr. 61/04, 06/04, 67/07,, 156/09, 
47/11 dhe 192/15, 209/18) dhe (Gz.Zyrtare e RMV nr.244/19,53/21,77/21,150/21 i 173/22), 

Keshilli i Komunes e Kercoves ne mbledhjen e 29 e mbajtur me 28.12.2023 solli: 

BUXHET
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1,087,956,800 1,115,528,000010,595,000626,122,00030,849,000447,962,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i T` ardhuta nga

aktivitetet
vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 166,330,000 0 0 0 0200,930,000 166,330,000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 013,510,000 0 0 013,510,000 13,510,000

713 Tatime mbi pronen 047,500,000 0 0 052,500,000 47,500,000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0105,310,000 0 0 0134,910,000 105,310,000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 010,000 0 0 010,000 10,000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 6,000,000 30,849,000 0 0 034,733,000 36,849,000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 02,000,000 0 0 01,500,000 2,000,000

723 Taksa dhe kompensime 00 30,849,000 0 029,233,000 30,849,000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 04,000,000 0 0 04,000,000 4,000,000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 16,000,000 0 0 0 012,000,000 16,000,000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 016,000,000 0 0 012,000,000 16,000,000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 259,632,000 0 626,122,000 10,595,000 0840,293,800 896,349,000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 0259,632,000 0 626,122,000 0823,173,000 885,754,000

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 10,255,00017,120,800 10,255,000

744 Donacione rrjedhese 00 0 0 340,0000 340,000

1
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1,115,528,000626,122,000 010,595,000447,962,0001,086,817,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

98,976,00040 Paga dhe  kompensime 636,661,000 0 594,155,000 0 0 693,131,000

401 Paga themelore 444,645,000 66,030,000 0 427,052,000 0 0 493,082,000

402 Kontribute per sigurim social 174,086,000 23,536,000 0 166,353,000 0 0 189,889,000

404 Kontribute 17,930,000 9,410,000 0 750,000 0 0 10,160,000

1,200,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

90,930,00042 Mallra dhe sherbime 181,677,000 29,251,000 30,616,000 9,972,000 0 160,769,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 7,960,000 300,000 410,000 25,000 5,628,000 0 6,363,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65,190,000 27,730,000 6,501,000 18,161,000 0 0 52,392,000

423 Materiale dhe inventar i imet 16,759,000 2,440,000 11,315,000 2,440,000 202,000 0 16,397,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 23,507,000 26,600,000 1,554,000 1,698,000 0 0 29,852,000

425 Sherbime kontraktuese 61,352,700 28,580,000 7,872,000 7,671,000 3,882,000 0 48,005,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6,908,300 5,280,000 1,599,000 621,000 260,000 0 7,760,000

045 Pagim kamatash 60,000 0 0 0 0 0

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60,000 0 0 0 0 0 0

49,920,00046 Subvencione dhe transferime 57,951,000 300,000 1,201,000 313,000 0 51,734,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,300,000 9,400,000 0 0 0 0 9,400,000

464 Transferime te ndryshme 52,651,000 40,520,000 300,000 1,201,000 313,000 0 42,334,000

1,000,00047 Benefite sociale 660,000 0 0 0 0 1,000,000

471 Kompensime sociale 660,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

205,436,00048 Shpenzime kapitale 208,108,000 1,298,000 150,000 310,000 0 207,194,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 10,340,000 9,480,000 1,050,000 0 0 0 10,530,000

482 Objekte te tjera ndertimore 188,828,000 190,006,000 0 0 0 0 190,006,000

483 Blerje mobiljesh 1,080,000 350,000 248,000 150,000 310,000 0 1,058,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

486 Blerje automjetesh 4,860,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

500,00049 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000
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207,194,000150,000 0310,000205,436,0000 208,108,000 1,298,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

205,436,00048 Shpenzime kapitale 208,108,000 1,298,000 150,000 310,000 0 207,194,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9,480,00010,340,000 1,050,000 0 0 0 10,530,000

482 Objekte te tjera ndertimore 190,006,000188,828,000 0 0 0 0 190,006,000

483 Blerje mobiljesh 350,0001,080,000 248,000 150,000 310,000 0 1,058,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,0003,000,000 0 0 0 0 3,000,000

486 Blerje automjetesh 2,600,0004,860,000 0 0 0 0 2,600,000

1
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908,334,000625,972,000 010,285,000242,526,0000 878,709,000 29,551,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

98,976,00040 Paga dhe  kompensime 636,661,000 0 594,155,000 0 0 693,131,000

401 Paga themelore 444,645,000 66,030,000 0 427,052,000 0 0 493,082,000

402 Kontribute per sigurim social 174,086,000 23,536,000 0 166,353,000 0 0 189,889,000

404 Kontribute 17,930,000 9,410,000 0 750,000 0 0 10,160,000

1,200,00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

90,930,00042 Mallra dhe sherbime 181,677,000 29,251,000 30,616,000 9,972,000 0 160,769,000

420 Shpensime te rruges dhe ditore 7,960,000 300,000 410,000 25,000 5,628,000 0 6,363,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 65,190,000 27,730,000 6,501,000 18,161,000 0 0 52,392,000

423 Materiale dhe inventar i imet 16,759,000 2,440,000 11,315,000 2,440,000 202,000 0 16,397,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 23,507,000 26,600,000 1,554,000 1,698,000 0 0 29,852,000

425 Sherbime kontraktuese 61,352,700 28,580,000 7,872,000 7,671,000 3,882,000 0 48,005,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6,908,300 5,280,000 1,599,000 621,000 260,000 0 7,760,000

045 Pagim kamatash 60,000 0 0 0 0 0

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60,000 0 0 0 0 0 0

49,920,00046 Subvencione dhe transferime 57,951,000 300,000 1,201,000 313,000 0 51,734,000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5,300,000 9,400,000 0 0 0 0 9,400,000

464 Transferime te ndryshme 52,651,000 40,520,000 300,000 1,201,000 313,000 0 42,334,000

1,000,00047 Benefite sociale 660,000 0 0 0 0 1,000,000

471 Kompensime sociale 660,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

500,00049 Pagimi i kryegjese 500,000 0 0 0 0 500,000

493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

1
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1,115,528,0000447,962,000 30,849,000 626,122,000 10,595,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

LAA 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

NAA 0 0 0 0 0 0

7011 177,686,000 0 0 0 0 177,686,000

KESHILLI I QYTETITA00 11,770,000 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

KRYETARI I QYTETITD00 5,356,000 0 0 0 0 5,356,000

ADMINISTRATA E QYTETITE00 125,180,000 0 0 0 0 125,180,000

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETITEA0 33,380,000 0 0 0 0 33,380,000

EAA 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

7013 SHERBIME TE PERGJITHSHME 31,920,000 0 0 0 0 31,920,000

ZHVILLIMI RURALMD0 30,120,000 0 0 0 0 30,120,000

ZHVILLIMI RAJONALMV0 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

7032 9,450,000 0 17,964,000 0 0 27,414,000

MBROJTJA KUNDER ZJARREVEW00 9,450,000 0 17,964,000 0 0 27,414,000

7044 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)FA0 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

FAB 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

7045 TRANSPORT 79,145,000 0 0 0 0 79,145,000

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE
RREGULLIMII REGJIMIT TE

J60 13,060,000 0 0 0 0 13,060,000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAEJD0 63,425,000 0 0 0 0 63,425,000

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUTJF0 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

7047 INDUSTRI TE TJERA 320,000 0 0 0 0 320,000

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIKG20 320,000 0 0 0 0 320,000

7051 EKONOMIZIM ME MBETURINAT 7,630,000 0 0 0 0 7,630,000

HIGJIENA PUBLIKEJ40 7,630,000 0 0 0 0 7,630,000

7052 EKONOMIZIM ME UJRAT E ZEZA 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE
ZEZA

JI0 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

7056 MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR 14,806,000 0 0 0 0 14,806,000

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVEJ70 2,140,000 0 0 0 0 2,140,000

JMA 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

1
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1,115,528,0000447,962,000 30,849,000 626,122,000 10,595,000

N`nprogramet

Fun.cod
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRESR10 7,900,000 0 0 0 0 7,900,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME
KAPITALE)

RA0 266,000 0 0 0 0 266,000

7062 14,730,000 0 0 313,000 0 15,043,000

PLANIFIKIMI URBANISTIKF10 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKALG10 6,480,000 0 0 313,000 0 6,793,000

GD0 700,000 0 0 0 0 700,000

GDA 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

7063 UJESJELLSA 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJEJG0 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000

7064 NDRICIM TE RRUGVE 14,330,000 0 0 0 0 14,330,000

NDRICIMI PUBLIKJ30 14,330,000 0 0 0 0 14,330,000

7066 4,520,000 0 0 0 0 4,520,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALEJ80 4,520,000 0 0 0 0 4,520,000

7081 SPORT DHE REKREACION 38,660,000 0 0 0 0 38,660,000

SPORT DHE REKREACIONL00 6,540,000 0 0 0 0 6,540,000

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)LA0 32,120,000 0 0 0 0 32,120,000

7082 SHERBIME PER KULTURE 6,420,000 2,100,000 2,394,000 0 0 10,914,000

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKEK20 0 1,800,000 2,394,000 0 0 4,194,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIAK40 6,420,000 0 0 0 0 6,420,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)KA0 0 300,000 0 0 0 300,000

7091 2,260,000 23,006,000 455,764,000 9,312,000 0 490,342,000

ARSIMI FILLORN10 700,000 3,979,000 424,954,000 9,002,000 0 438,635,000

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE)NA0 1,560,000 0 150,000 310,000 0 2,020,000

CERDHET E FEMIJEVEV10 0 19,027,000 30,660,000 0 0 49,687,000

7092 ARSIM I MESEM 14,300,000 4,745,000 150,000,000 970,000 0 170,015,000

ARSIMI I MESEMN20 14,300,000 4,745,000 150,000,000 970,000 0 170,015,000

7109 MBROTJE TJRA SOCIALE 420,000 998,000 0 0 0 1,418,000

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE)VA0 0 998,000 0 0 0 998,000

X10 420,000 0 0 0 0 420,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0A0 KESHILLI I QYTETIT 9,935,000 11,770,000 0 0 0 11,770,000

A00 KESHILLI I QYTETIT 9,935,000 11,770,000 0 0 0 0 11,770,000

Paga dhe  kompensime 5,915,00040 5,960,000 0 0 0 0 5,960,000
401 Paga themelore 605,000 650,000 0 0 0 0 650,000

404 Kontribute 5,310,000 5,310,000 0 0 0 0 5,310,000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,00041 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000
412 Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

Mallra dhe sherbime 540,00042 1,330,000 0 0 0 0 1,330,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60,000 500,000 0 0 0 0 500,000

423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 300,000 0 0 0 0 300,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 320,000 470,000 0 0 0 0 470,000

Subvencione dhe transferime 1,620,00046 2,280,000 0 0 0 0 2,280,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 220,000 900,000 0 0 0 0 900,000

464 Transferime te ndryshme 1,400,000 1,380,000 0 0 0 0 1,380,000

Benefite sociale 660,00047 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000
471 Kompensime sociale 660,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I QYTETIT 9,935,000 11,770,000 0 0 0 0 11,770,000

40 05,915,000 5,960,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 5,960,000
401 605,000 650,000 0 0 0 0Paga themelore 650,000

404 5,310,000 5,310,000 0 0 0 0Kontribute 5,310,000

41 01,200,000 1,200,000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1,200,000
412 600,000 600,000 0 0 0 0Rezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 600,000

413 600,000 600,000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600,000

42 0540,000 1,330,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,330,000

421 60,000 500,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 500,000

423 100,000 300,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 300,000

425 60,000 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000

426 320,000 470,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 470,000

46 01,620,000 2,280,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2,280,000
463 220,000 900,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 900,000

464 1,400,000 1,380,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1,380,000

47 0660,000 1,000,000 0 0 0Benefite sociale 1,000,000

471 660,000 1,000,000 0 0 0 0Kompensime sociale 1,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0D0 KRYETARI I QYTETIT 4,834,000 5,356,000 0 0 0 5,356,000

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,834,000 5,356,000 0 0 0 0 5,356,000

Paga dhe  kompensime 1,778,00040 2,066,000 0 0 0 0 2,066,000
401 Paga themelore 1,279,000 1,480,000 0 0 0 0 1,480,000

402 Kontribute per sigurim social 499,000 586,000 0 0 0 0 586,000

Mallra dhe sherbime 1,416,00042 1,790,000 0 0 0 0 1,790,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50,000 100,000 0 0 0 0 100,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 330,000 150,000 0 0 0 0 150,000

423 Materiale dhe inventar i imet 6,000 10,000 0 0 0 0 10,000

425 Sherbime kontraktuese 230,000 330,000 0 0 0 0 330,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 800,000 1,200,000 0 0 0 0 1,200,000

Subvencione dhe transferime 1,140,00046 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

464 Transferime te ndryshme 1,140,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

Pagimi i kryegjese 500,00049 500,000 0 0 0 0 500,000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

T` hyra :

Shpenzime :

D00 KRYETARI I QYTETIT 4,834,000 5,356,000 0 0 0 0 5,356,000

40 01,778,000 2,066,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 2,066,000
401 1,279,000 1,480,000 0 0 0 0Paga themelore 1,480,000

402 499,000 586,000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 586,000

42 01,416,000 1,790,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,790,000
420 50,000 100,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 100,000

421 330,000 150,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 150,000

423 6,000 10,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 10,000

425 230,000 330,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 330,000

426 800,000 1,200,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,200,000

46 01,140,000 1,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1,000,000
464 1,140,000 1,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1,000,000

49 0500,000 500,000 0 0 0Pagimi i kryegjese 500,000
493 500,000 500,000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 500,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 133,285,000 125,180,000 0 0 0 125,180,000

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 133,285,000 125,180,000 0 0 0 0 125,180,000

Paga dhe  kompensime 78,400,00040 81,500,000 0 0 0 0 81,500,000
401 Paga themelore 52,800,000 59,200,000 0 0 0 0 59,200,000

402 Kontribute per sigurim social 23,400,000 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

404 Kontribute 2,200,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

Mallra dhe sherbime 18,825,00042 19,680,000 0 0 0 0 19,680,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 100,000 200,000 0 0 0 0 200,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,490,000 11,000,000 0 0 0 0 11,000,000

423 Materiale dhe inventar i imet 840,000 930,000 0 0 0 0 930,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,175,000 2,400,000 0 0 0 0 2,400,000

425 Sherbime kontraktuese 2,810,000 3,650,000 0 0 0 0 3,650,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,410,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

Pagim kamatash 60,00045 0 0 0 0 0 0
452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 60,000 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 36,000,00046 24,000,000 0 0 0 0 24,000,000

464 Transferime te ndryshme 36,000,000 24,000,000 0 0 0 0 24,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 133,285,000 125,180,000 0 0 0 0 125,180,000

40 078,400,000 81,500,000 0 0 0Paga dhe  kompensime 81,500,000
401 52,800,000 59,200,000 0 0 0 0Paga themelore 59,200,000

402 23,400,000 20,000,000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 20,000,000

404 2,200,000 2,300,000 0 0 0 0Kontribute 2,300,000

42 018,825,000 19,680,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 19,680,000
420 100,000 200,000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 200,000

421 11,490,000 11,000,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 11,000,000

423 840,000 930,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 930,000

424 2,175,000 2,400,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,400,000

425 2,810,000 3,650,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 3,650,000

426 1,410,000 1,500,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,500,000

45 060,000 0 0 0 0Pagim kamatash 0
452 60,000 0 0 0 0 0Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 0

46 036,000,000 24,000,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 24,000,000
464 36,000,000 24,000,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 24,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 88,720,000 35,380,000 0 0 0 35,380,000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 83,860,000 33,380,000 0 0 0 0 33,380,000

EAA 4,860,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

Shpenzime kapitale 88,720,00048 35,380,000 0 0 0 0 35,380,000

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9,000,000 9,480,000 0 0 0 0 9,480,000

482 Objekte te tjera ndertimore 74,680,000 22,950,000 0 0 0 0 22,950,000

483 Blerje mobiljesh 180,000 350,000 0 0 0 0 350,000

486 Blerje automjetesh 4,860,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 83,860,000 33,380,000 0 0 0 0 33,380,000

48 083,860,000 33,380,000 0 0 0Shpenzime kapitale 33,380,000

480 9,000,000 9,480,000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9,480,000

482 74,680,000 22,950,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 22,950,000

483 180,000 350,000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 350,000

486 0 600,000 0 0 0 0Blerje automjetesh 600,000

EAA 4,860,000 2,000,000 0 0 0 0 2,000,000

48 04,860,000 2,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 2,000,000

486 4,860,000 2,000,000 0 0 0 0Blerje automjetesh 2,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 600,000 1,550,000 0 0 0 1,550,000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 600,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

Mallra dhe sherbime 600,00042 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000
425 Sherbime kontraktuese 600,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 600,000 1,550,000 0 0 0 0 1,550,000

42 0600,000 1,550,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,550,000

425 600,000 1,550,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 1,550,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 11,150,000 10,500,000 0 0 0 10,500,000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 6,150,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

FAB 5,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Shpenzime kapitale 11,150,00048 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 8,150,000 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 6,150,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

48 06,150,000 4,500,000 0 0 0Shpenzime kapitale 4,500,000
482 3,150,000 1,500,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1,500,000

485 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 3,000,000

FAB 5,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

48 05,000,000 6,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 6,000,000

482 5,000,000 6,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5,940,000 6,480,000 0 313,000 0 6,793,000

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5,940,000 6,480,000 0 0 313,000 0 6,793,000

Mallra dhe sherbime 220,00042 540,000 0 0 0 0 540,000
425 Sherbime kontraktuese 220,000 440,000 0 0 0 0 440,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 100,000 0 0 0 0 100,000

Subvencione dhe transferime 5,720,00046 5,940,000 0 0 313,000 0 6,253,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 80,000 300,000 0 0 0 0 300,000

464 Transferime te ndryshme 5,640,000 5,640,000 0 0 313,000 0 5,953,000

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5,940,000 6,480,000 0 0 313,000 0 6,793,000

42 0220,000 540,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 540,000

425 220,000 440,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 440,000

426 0 100,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 100,000

46 05,720,000 5,940,000 0 313,000 0Subvencione dhe transferime 6,253,000
463 80,000 300,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300,000

464 5,640,000 5,640,000 0 0 313,000 0Transferime te ndryshme 5,953,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0G2 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 320,000 0 0 0 320,000

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 320,000 0 0 0 0 320,000

Mallra dhe sherbime 042 320,000 0 0 0 0 320,000
425 Sherbime kontraktuese 0 320,000 0 0 0 0 320,000

T` hyra :

Shpenzime :

G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 0 320,000 0 0 0 0 320,000

42 00 320,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 320,000

425 0 320,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 320,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0GD PROEKTE NGA EFIKASITETI ENERGJETIK 600,000 6,700,000 0 0 0 6,700,000

GD0 600,000 700,000 0 0 0 0 700,000

GDA 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

Shpenzime kapitale 600,00048 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000

482 Objekte te tjera ndertimore 600,000 6,700,000 0 0 0 0 6,700,000

T` hyra :

Shpenzime :

GD0 600,000 700,000 0 0 0 0 700,000

48 0600,000 700,000 0 0 0Shpenzime kapitale 700,000
482 600,000 700,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 700,000

GDA 0 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

48 00 6,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 6,000,000

482 0 6,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J3 NDRICIMI PUBLIK 13,830,000 14,330,000 0 0 0 14,330,000

J30 NDRICIMI PUBLIK 13,830,000 14,330,000 0 0 0 0 14,330,000

Mallra dhe sherbime 13,830,00042 14,330,000 0 0 0 0 14,330,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12,000,000 12,000,000 0 0 0 0 12,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,800,000 2,300,000 0 0 0 0 2,300,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 30,000 0 0 0 0 30,000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 13,830,000 14,330,000 0 0 0 0 14,330,000

42 013,830,000 14,330,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 14,330,000
421 12,000,000 12,000,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12,000,000

424 1,800,000 2,300,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,300,000

425 30,000 30,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 30,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 7,960,000 7,630,000 0 0 0 7,630,000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,960,000 7,630,000 0 0 0 0 7,630,000

Mallra dhe sherbime 7,960,00042 7,630,000 0 0 0 0 7,630,000
423 Materiale dhe inventar i imet 40,000 100,000 0 0 0 0 100,000

425 Sherbime kontraktuese 7,920,000 7,530,000 0 0 0 0 7,530,000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 7,960,000 7,630,000 0 0 0 0 7,630,000

42 07,960,000 7,630,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7,630,000
423 40,000 100,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 100,000

425 7,920,000 7,530,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 7,530,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE8,330,000 13,060,000 0 0 0 13,060,000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE8,330,000 13,060,000 0 0 0 0 13,060,000

Mallra dhe sherbime 8,330,00042 13,060,000 0 0 0 0 13,060,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 8,300,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000

425 Sherbime kontraktuese 30,000 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE8,330,000 13,060,000 0 0 0 0 13,060,000

42 08,330,000 13,060,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 13,060,000
424 8,300,000 13,000,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 13,000,000

425 30,000 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 920,000 2,140,000 0 0 0 2,140,000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 920,000 2,140,000 0 0 0 0 2,140,000

Mallra dhe sherbime 920,00042 2,140,000 0 0 0 0 2,140,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 800,000 1,900,000 0 0 0 0 1,900,000

425 Sherbime kontraktuese 120,000 240,000 0 0 0 0 240,000

T` hyra :

Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 920,000 2,140,000 0 0 0 0 2,140,000

42 0920,000 2,140,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2,140,000
424 800,000 1,900,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,900,000

425 120,000 240,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 240,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0J8 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,962,000 4,520,000 0 0 0 4,520,000

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,962,000 4,520,000 0 0 0 0 4,520,000

Mallra dhe sherbime 3,962,00042 4,520,000 0 0 0 0 4,520,000
423 Materiale dhe inventar i imet 100,000 700,000 0 0 0 0 700,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,100,000 1,600,000 0 0 0 0 1,600,000

425 Sherbime kontraktuese 1,700,000 2,100,000 0 0 0 0 2,100,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 62,000 120,000 0 0 0 0 120,000

T` hyra :

Shpenzime :

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,962,000 4,520,000 0 0 0 0 4,520,000

42 03,962,000 4,520,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4,520,000
423 100,000 700,000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 700,000

424 2,100,000 1,600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,600,000

425 1,700,000 2,100,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 2,100,000

426 62,000 120,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 34,980,000 63,425,000 0 0 0 63,425,000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 34,980,000 63,425,000 0 0 0 0 63,425,000

Shpenzime kapitale 34,980,00048 63,425,000 0 0 0 0 63,425,000
482 Objekte te tjera ndertimore 34,980,000 63,425,000 0 0 0 0 63,425,000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 34,980,000 63,425,000 0 0 0 0 63,425,000

48 034,980,000 63,425,000 0 0 0Shpenzime kapitale 63,425,000

482 34,980,000 63,425,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 63,425,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JF NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 1,490,000 2,660,000 0 0 0 2,660,000

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 1,490,000 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

Mallra dhe sherbime 1,490,00042 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,430,000 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

425 Sherbime kontraktuese 60,000 60,000 0 0 0 0 60,000

T` hyra :

Shpenzime :

JF0 NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 1,490,000 2,660,000 0 0 0 0 2,660,000

42 01,490,000 2,660,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 2,660,000
424 1,430,000 2,600,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,600,000

425 60,000 60,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 60,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 5,810,000 5,365,000 0 0 0 5,365,000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 5,810,000 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000

Shpenzime kapitale 5,810,00048 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000
482 Objekte te tjera ndertimore 5,810,000 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 5,810,000 5,365,000 0 0 0 0 5,365,000

48 05,810,000 5,365,000 0 0 0Shpenzime kapitale 5,365,000

482 5,810,000 5,365,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5,365,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 5,330,000 10,500,000 0 0 0 10,500,000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 5,330,000 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

Shpenzime kapitale 5,330,00048 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000
482 Objekte te tjera ndertimore 5,330,000 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 5,330,000 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

48 05,330,000 10,500,000 0 0 0Shpenzime kapitale 10,500,000

482 5,330,000 10,500,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 10,500,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0JM SHPENZIMET E KAPITALIT PER PARQE DHE GJELBRI 3,305,000 4,500,000 0 0 0 4,500,000

JMA 3,305,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

Shpenzime kapitale 3,305,00048 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000
482 Objekte te tjera ndertimore 3,305,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

JMA 3,305,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

48 03,305,000 4,500,000 0 0 0Shpenzime kapitale 4,500,000

482 3,305,000 4,500,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4,500,000

Pjesa e vecant
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

1,800,000K2 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 5,373,000 0 2,394,000 0 0 4,194,000

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 5,373,000 0 1,800,000 2,394,000 0 0 4,194,000

Paga dhe  kompensime 2,043,00040 0 0 2,394,000 0 0 2,394,000
401 Paga themelore 1,471,000 0 0 1,724,000 0 0 1,724,000

402 Kontribute per sigurim social 572,000 0 0 670,000 0 0 670,000

Mallra dhe sherbime 2,780,00042 0 1700000 0 0 0 1,700,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 570,000 0 440,000 0 0 0 440,000

423 Materiale dhe inventar i imet 410,000 0 310,000 0 0 0 310,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 884,000 0 190,000 0 0 0 190,000

425 Sherbime kontraktuese 793,000 0 650,000 0 0 0 650,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 83,000 0 70,000 0 0 0 70,000

Subvencione dhe transferime 100,00046 0 100000 0 0 0 100,000
464 Transferime te ndryshme 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

Shpenzime kapitale 450,00048 0 0 0 0 0 0
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 450,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

K20 VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 5,373,000 0 1,800,000 2,394,000 0 0 4,194,000

40 02,043,000 0 2,394,000 0 0Paga dhe  kompensime 2,394,000

401 1,471,000 0 0 1,724,000 0 0Paga themelore 1,724,000

402 572,000 0 0 670,000 0 0Kontribute per sigurim social 670,000

42 1,700,0002,780,000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,700,000
420 40,000 0 40,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 40,000

421 570,000 0 440,000 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 440,000

423 410,000 0 310,000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 310,000

424 884,000 0 190,000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 190,000

425 793,000 0 650,000 0 0 0Sherbime kontraktuese 650,000

426 83,000 0 70,000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 70,000

46 100,000100,000 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 100,000
464 100,000 0 100,000 0 0 0Transferime te ndryshme 100,000

48 0450,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
480 450,000 0 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1,670,000 6,420,000 0 0 0 6,420,000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1,670,000 6,420,000 0 0 0 0 6,420,000

Mallra dhe sherbime 370,00042 720,000 0 0 0 0 720,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100,000 180,000 0 0 0 0 180,000

425 Sherbime kontraktuese 240,000 360,000 0 0 0 0 360,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 30,000 180,000 0 0 0 0 180,000

Subvencione dhe transferime 1,300,00046 5,700,000 0 0 0 0 5,700,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1,000,000 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000

464 Transferime te ndryshme 300,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1,670,000 6,420,000 0 0 0 0 6,420,000

42 0370,000 720,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 720,000
421 100,000 180,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 180,000

425 240,000 360,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 360,000

426 30,000 180,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 180,000

46 01,300,000 5,700,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 5,700,000
463 1,000,000 4,200,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,200,000

464 300,000 1,500,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1,500,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

300,000KA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 150,000 0 0 0 0 300,000

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 150,000 0 300,000 0 0 0 300,000

Shpenzime kapitale 150,00048 0 300000 0 0 0 300,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 100,000 0 250,000 0 0 0 250,000

483 Blerje mobiljesh 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

T` hyra :

Shpenzime :

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE) 150,000 0 300,000 0 0 0 300,000

48 300,000150,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 300,000
480 100,000 0 250,000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 250,000

483 50,000 0 50,000 0 0 0Blerje mobiljesh 50,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0L0 SPORT DHE REKREACION 6,350,000 6,540,000 0 0 0 6,540,000

L00 SPORT DHE REKREACION 6,350,000 6,540,000 0 0 0 0 6,540,000

Mallra dhe sherbime 1,350,00042 1,240,000 0 0 0 0 1,240,000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1,130,000 900,000 0 0 0 0 900,000

425 Sherbime kontraktuese 100,000 280,000 0 0 0 0 280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 60,000 0 0 0 0 60,000

Subvencione dhe transferime 5,000,00046 5,300,000 0 0 0 0 5,300,000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

464 Transferime te ndryshme 1,000,000 1,300,000 0 0 0 0 1,300,000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 6,350,000 6,540,000 0 0 0 0 6,540,000

42 01,350,000 1,240,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1,240,000
421 1,130,000 900,000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 900,000

425 100,000 280,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 280,000

426 120,000 60,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 60,000

46 05,000,000 5,300,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 5,300,000
463 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 4,000,000

464 1,000,000 1,300,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1,300,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 653,000 37,120,000 0 0 0 37,120,000

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 653,000 32,120,000 0 0 0 0 32,120,000

LAA 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

Shpenzime kapitale 653,00048 37,120,000 0 0 0 0 37,120,000

482 Objekte te tjera ndertimore 653,000 37,120,000 0 0 0 0 37,120,000

T` hyra :

Shpenzime :

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 653,000 32,120,000 0 0 0 0 32,120,000

48 0653,000 32,120,000 0 0 0Shpenzime kapitale 32,120,000
482 653,000 32,120,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 32,120,000

LAA 0 5,000,000 0 0 0 0 5,000,000

48 00 5,000,000 0 0 0Shpenzime kapitale 5,000,000

482 0 5,000,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 5,000,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0MD ZHVILLIMI RURAL 2,260,000 30,120,000 0 0 0 30,120,000

MD0 ZHVILLIMI RURAL 2,260,000 30,120,000 0 0 0 0 30,120,000

Shpenzime kapitale 2,260,00048 30,120,000 0 0 0 0 30,120,000
482 Objekte te tjera ndertimore 2,260,000 30,120,000 0 0 0 0 30,120,000

T` hyra :

Shpenzime :

MD0 ZHVILLIMI RURAL 2,260,000 30,120,000 0 0 0 0 30,120,000

48 02,260,000 30,120,000 0 0 0Shpenzime kapitale 30,120,000

482 2,260,000 30,120,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 30,120,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0MV ZHVILLIMI RAJONAL 1,500,000 1,800,000 0 0 0 1,800,000

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 1,500,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

Mallra dhe sherbime 500,00042 900,000 0 0 0 0 900,000
426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000 900,000 0 0 0 0 900,000

Subvencione dhe transferime 1,000,00046 900,000 0 0 0 0 900,000
464 Transferime te ndryshme 1,000,000 900,000 0 0 0 0 900,000

T` hyra :

Shpenzime :

MV0 ZHVILLIMI RAJONAL 1,500,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

42 0500,000 900,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 900,000
426 500,000 900,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 900,000

46 01,000,000 900,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 900,000
464 1,000,000 900,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 900,000
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1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

3,979,000N1 ARSIMI FILLOR 416,131,300 700,000 424,954,000 9,002,000 0 438,635,000

N10 ARSIMI FILLOR 416,131,300 700,000 3,979,000 424,954,000 9,002,000 0 438,635,000

Paga dhe  kompensime 364,516,00040 0 0 400,105,000 0 0 400,105,000
401 Paga themelore 258,042,000 0 0 288,670,000 0 0 288,670,000

402 Kontribute per sigurim social 100,094,000 0 0 111,435,000 0 0 111,435,000

404 Kontribute 6,380,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 49,423,30042 700,000 3979000 23,808,000 9,002,000 0 37,489,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 6,329,000 0 200,000 25,000 5,628,000 0 5,853,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 20,027,000 0 120,000 14,383,000 0 0 14,503,000

423 Materiale dhe inventar i imet 4,973,000 400,000 865,000 2,403,000 202,000 0 3,870,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3,108,000 0 215,000 1,698,000 0 0 1,913,000

425 Sherbime kontraktuese 12,828,000 0 1,934,000 4,694,000 2,912,000 0 9,540,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2,158,300 300,000 645,000 605,000 260,000 0 1,810,000

Subvencione dhe transferime 1,632,00046 0 0 1,041,000 0 0 1,041,000
464 Transferime te ndryshme 1,632,000 0 0 1,041,000 0 0 1,041,000

Shpenzime kapitale 560,00048 0 0 0 0 0 0

483 Blerje mobiljesh 560,000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 416,131,300 700,000 3,979,000 424,954,000 9,002,000 0 438,635,000

40 0364,516,000 0 400,105,000 0 0Paga dhe  kompensime 400,105,000
401 258,042,000 0 0 288,670,000 0 0Paga themelore 288,670,000

402 100,094,000 0 0 111,435,000 0 0Kontribute per sigurim social 111,435,000

404 6,380,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 3,979,00049,423,300 700,000 23,808,000 9,002,000 0Mallra dhe sherbime 37,489,000
420 6,329,000 0 200,000 25,000 5,628,000 0Shpensime te rruges dhe ditore 5,853,000

421 20,027,000 0 120,000 14,383,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 14,503,000

423 4,973,000 400,000 865,000 2,403,000 202,000 0Materiale dhe inventar i imet 3,870,000

424 3,108,000 0 215,000 1,698,000 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,913,000

425 12,828,000 0 1,934,000 4,694,000 2,912,000 0Sherbime kontraktuese 9,540,000

426 2,158,300 300,000 645,000 605,000 260,000 0Shpenzime te tjera rrjedhese 1,810,000

46 01,632,000 0 1,041,000 0 0Subvencione dhe transferime 1,041,000
464 1,632,000 0 0 1,041,000 0 0Transferime te ndryshme 1,041,000

48 0560,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
483 560,000 0 0 0 0 0Blerje mobiljesh 0

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

4,745,000N2 ARSIMI I MESEM 182,546,000 14,300,000 150,000,000 970,000 0 170,015,000

N20 ARSIMI I MESEM 182,546,000 14,300,000 4,745,000 150,000,000 970,000 0 170,015,000

Paga dhe  kompensime 135,228,00040 0 0 145,379,000 0 0 145,379,000
401 Paga themelore 95,692,000 0 0 104,674,000 0 0 104,674,000

402 Kontribute per sigurim social 37,236,000 0 0 40,705,000 0 0 40,705,000

404 Kontribute 2,300,000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 47,318,00042 14,300,000 4745000 4,621,000 970,000 0 24,636,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 1,351,000 0 120,000 0 0 0 120,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 13,606,000 3,000,000 190,000 2,600,000 0 0 5,790,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,385,000 0 1,140,000 0 0 0 1,140,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 720,000 0 390,000 0 0 0 390,000

425 Sherbime kontraktuese 29,391,000 11,000,000 2,505,000 2,005,000 970,000 0 16,480,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 865,000 300,000 400,000 16,000 0 0 716,000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 182,546,000 14,300,000 4,745,000 150,000,000 970,000 0 170,015,000

40 0135,228,000 0 145,379,000 0 0Paga dhe  kompensime 145,379,000
401 95,692,000 0 0 104,674,000 0 0Paga themelore 104,674,000

402 37,236,000 0 0 40,705,000 0 0Kontribute per sigurim social 40,705,000

404 2,300,000 0 0 0 0 0Kontribute 0

42 4,745,00047,318,000 14,300,000 4,621,000 970,000 0Mallra dhe sherbime 24,636,000
420 1,351,000 0 120,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 120,000

421 13,606,000 3,000,000 190,000 2,600,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,790,000

423 1,385,000 0 1,140,000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1,140,000

424 720,000 0 390,000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390,000

425 29,391,000 11,000,000 2,505,000 2,005,000 970,000 0Sherbime kontraktuese 16,480,000

426 865,000 300,000 400,000 16,000 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 716,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 16,060,000 1,560,000 150,000 310,000 0 2,020,000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 6,060,000 1,560,000 0 150,000 310,000 0 2,020,000

NAA 10,000,000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 16,060,00048 1,560,000 0 150,000 310,000 0 2,020,000

482 Objekte te tjera ndertimore 16,060,000 1,560,000 0 0 0 0 1,560,000

483 Blerje mobiljesh 0 0 0 150,000 310,000 0 460,000

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 6,060,000 1,560,000 0 150,000 310,000 0 2,020,000

48 06,060,000 1,560,000 150,000 310,000 0Shpenzime kapitale 2,020,000
482 6,060,000 1,560,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1,560,000

483 0 0 0 150,000 310,000 0Blerje mobiljesh 460,000

NAA 10,000,000 0 0 0 0 0 0

48 010,000,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0

482 10,000,000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

Pjesa e vecant

B    U    X H   E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
SHPENZIME KAPITALE NE ARSIM

Burim
Typewritten text
SHPENZIME KAPITALE NE ARSIM

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0R1 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 5,835,000 7,900,000 0 0 0 7,900,000

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 5,835,000 7,900,000 0 0 0 0 7,900,000

Mallra dhe sherbime 1,575,00042 3,100,000 0 0 0 0 3,100,000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1,500,000 2,800,000 0 0 0 0 2,800,000

425 Sherbime kontraktuese 75,000 300,000 0 0 0 0 300,000

Subvencione dhe transferime 4,260,00046 4,800,000 0 0 0 0 4,800,000
464 Transferime te ndryshme 4,260,000 4,800,000 0 0 0 0 4,800,000

T` hyra :

Shpenzime :

R10 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 5,835,000 7,900,000 0 0 0 0 7,900,000

42 01,575,000 3,100,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3,100,000
424 1,500,000 2,800,000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2,800,000

425 75,000 300,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 300,000

46 04,260,000 4,800,000 0 0 0Subvencione dhe transferime 4,800,000
464 4,260,000 4,800,000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 4,800,000

Pjesa e vecant

B    U    X H   E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0RA MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 37,000,000 266,000 0 0 0 266,000

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 37,000,000 266,000 0 0 0 0 266,000

Shpenzime kapitale 37,000,00048 266,000 0 0 0 0 266,000
482 Objekte te tjera ndertimore 37,000,000 266,000 0 0 0 0 266,000

T` hyra :

Shpenzime :

RA0 MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES (SHPENZIME KAPITALE) 37,000,000 266,000 0 0 0 0 266,000

48 037,000,000 266,000 0 0 0Shpenzime kapitale 266,000

482 37,000,000 266,000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 266,000

Pjesa e vecant

B    U    X    E    Ti

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

19,027,000V1 CERDHET E FEMIJEVE 44,846,700 0 30,660,000 0 0 49,687,000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 44,846,700 0 19,027,000 30,660,000 0 0 49,687,000

Paga dhe  kompensime 24,740,00040 0 0 28,313,000 0 0 28,313,000
401 Paga themelore 17,450,000 0 0 19,863,000 0 0 19,863,000

402 Kontribute per sigurim social 6,750,000 0 0 7,700,000 0 0 7,700,000

404 Kontribute 540,000 0 0 750,000 0 0 750,000

Mallra dhe sherbime 19,927,70042 0 18827000 2,187,000 0 0 21,014,000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 90,000 0 50,000 0 0 0 50,000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5,877,000 0 5,751,000 1,178,000 0 0 6,929,000

423 Materiale dhe inventar i imet 8,905,000 0 9,000,000 37,000 0 0 9,037,000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 690,000 0 759,000 0 0 0 759,000

425 Sherbime kontraktuese 3,925,700 0 2,783,000 972,000 0 0 3,755,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 440,000 0 484,000 0 0 0 484,000

Subvencione dhe transferime 179,00046 0 200000 160,000 0 0 360,000
464 Transferime te ndryshme 179,000 0 200,000 160,000 0 0 360,000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 44,846,700 0 19,027,000 30,660,000 0 0 49,687,000

40 024,740,000 0 28,313,000 0 0Paga dhe  kompensime 28,313,000
401 17,450,000 0 0 19,863,000 0 0Paga themelore 19,863,000

402 6,750,000 0 0 7,700,000 0 0Kontribute per sigurim social 7,700,000

404 540,000 0 0 750,000 0 0Kontribute 750,000

42 18,827,00019,927,700 0 2,187,000 0 0Mallra dhe sherbime 21,014,000
420 90,000 0 50,000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50,000

421 5,877,000 0 5,751,000 1,178,000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6,929,000

423 8,905,000 0 9,000,000 37,000 0 0Materiale dhe inventar i imet 9,037,000

424 690,000 0 759,000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 759,000

425 3,925,700 0 2,783,000 972,000 0 0Sherbime kontraktuese 3,755,000

426 440,000 0 484,000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 484,000

46 200,000179,000 0 160,000 0 0Subvencione dhe transferime 360,000

464 179,000 0 200,000 160,000 0 0Transferime te ndryshme 360,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

998,000VA MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1,080,000 0 0 0 0 998,000

VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1,080,000 0 998,000 0 0 0 998,000

Shpenzime kapitale 1,080,00048 0 998000 0 0 0 998,000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 790,000 0 800,000 0 0 0 800,000

483 Blerje mobiljesh 290,000 0 198,000 0 0 0 198,000

T` hyra :

Shpenzime :

VA0 MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 1,080,000 0 998,000 0 0 0 998,000

48 998,0001,080,000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 998,000
480 790,000 0 800,000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 800,000

483 290,000 0 198,000 0 0 0Blerje mobiljesh 198,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 24,041,000 9,450,000 17,964,000 0 0 27,414,000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 24,041,000 9,450,000 0 17,964,000 0 0 27,414,000

Paga dhe  kompensime 24,041,00040 9,450,000 0 17,964,000 0 0 27,414,000
401 Paga themelore 17,306,000 4,700,000 0 12,121,000 0 0 16,821,000

402 Kontribute per sigurim social 5,535,000 2,950,000 0 5,843,000 0 0 8,793,000

404 Kontribute 1,200,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 24,041,000 9,450,000 0 17,964,000 0 0 27,414,000

40 024,041,000 9,450,000 17,964,000 0 0Paga dhe  kompensime 27,414,000
401 17,306,000 4,700,000 0 12,121,000 0 0Paga themelore 16,821,000

402 5,535,000 2,950,000 0 5,843,000 0 0Kontribute per sigurim social 8,793,000

404 1,200,000 1,800,000 0 0 0 0Kontribute 1,800,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
buxheti2023



1,115,528,000010,595,000626,122,0001,086,817,000 447,962,000 30,849,000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i Shpenzimet nga

aktivitet
vet`financuese

Shpenzimet
nga dotacionet

Shpenzimet
nga donacionet

Shpenzimet
nga kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

0X1 BARAZI GJINORE 340,000 420,000 0 0 0 420,000

X10 340,000 420,000 0 0 0 0 420,000

Mallra dhe sherbime 340,00042 420,000 0 0 0 0 420,000
425 Sherbime kontraktuese 220,000 270,000 0 0 0 0 270,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 120,000 150,000 0 0 0 0 150,000

T` hyra :

Shpenzime :

X10 340,000 420,000 0 0 0 0 420,000

42 0340,000 420,000 0 0 0Mallra dhe sherbime 420,000
425 220,000 270,000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 270,000

426 120,000 150,000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000

Pjesa e vecant

B    U    XH    E    T

Shpenzimet

nga Buxhet

Burim
Typewritten text
BARAZI GJINORE

Burim
Typewritten text
BARAZI GJONORE

Burim
Typewritten text
buxheti2023



 

 
 
 
 
 

Neni 3 
 

 
 
 
 

 

                         Skender Xhabiri 

 
 Buxheti I Komunës së Kërcovës për vitin 2024 hyn në fuqi me ditën e shpalljes në ,,Fletoren Zyrtare te Komunës së Kërcovës, kurse
 do te zbatohet nga 01.01.2024 
 
 
 

Nr.___________                                                               Këshilli I Komunës 
28.12.2023                                                                       Kryetar, 
Kërcovë                 ________________ 



 

 

 

 

 

P   J   E   S   A      ZH   V   Ë   LL   I   M   O   R   E 

e Komunës së Kërcovës për vitin 2024 



e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

EFIKASITETI ENERGJETIK Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar GD

Tel. dhe faks:
075 32 32 11

Nënprogrami zhvillimor vendosja e panelave fotovoltaike për energji elektrike/rrymë Shenja e nënprogramit zhvillimor GDA

Person për kontakt
Ek. i dipl. Inxh. Tino Aleksov

Funksioni:
Këshilltar për efikasitet energjetik dhe ndriçimin publik tino.aleksov@yahoo.com

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tranzicioni energjetik është rruga drejt transformimit të sektorit të energjisë globale nga fosile në karbon zero deri në gjysmën e 
dytë të këtij shekulli. Qëllimi thelbësor bazohet në nevojën për të reduktuar emetimet e CO2 që vijnë nga sektori i energjisë 
kryesisht për të kufizuar ndryshimet klimatike. Dekarbonizimi i sektorit të energjisë kërkon veprim urgjent në nivel global dhe 
ndërkohë që tranzicioni global i energjisë është duke u zhvilluar, nevojiten veprime shtesë për të reduktuar emetimet e karbonit 
dhe për të zbutur efektet e ndryshimeve klimatike. Burimet e rinovueshme të energjisë dhe masat e efikasitetit të energjisë mund të 
arrijnë potencialisht 90% të reduktimeve të kërkuara të karbonit. Qëllimi i këtij programi është zvogëlimi i konsumit të energjisë në 
Komunën e Kërçovës. Qëllimi kryesor do të arrihet përmes ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në institucionet publike, 
ndërtimit të termocentraleve fotovoltaike në ndërtesa dhe zona publike. Aplikimi i këtyre masave do të sigurojë ulje të konsumit të 
energjisë në Komunën e Kërçovës, ulje të shpenzimeve dhe ndikim pozitiv në mjedis.

shpallja e furnizimit publik

vendosja ne perdorim

realizimi ne terren

njohuri të pamjaftueshme të popullatës për përfitimet e investimit në masat e efiçiencës së energjisë

Me realizimin e projektit priten më shumë përfitime si nga aspekti financiar ashtu edhe nga ai social. Ajo që është e rëndësishme 
të theksohet është se realizimi i projektit do të arrijë reduktimin e gazeve serrë nëpërmjet përdorimit të burimeve të rinovueshme të 

energjisë elektrike, do të nxisë rritjen e teknologjive të rinovueshme “të gjelbërta” për prodhimin e energjisë elektrike, do të 
promovojë rritjen e ndërgjegjësimit tek qytetarët e Komuna të kujdeset për mjedisin, dhe në të njëjtën kohë do të mundësohet 

shfrytëzimi racional i burimeve komunale dhe gjenerimi i të ardhurave (kursimeve) nga shpenzimi i parave publike.



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2023 2024 2025 2026

Indikatorë
      6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

18,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

mungesa e mundësisë për të instaluar fotovoltaikë në çati

2023

2024

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

Rreziqe dhe 
supozime

HPF=Hulumtim para fizibilitar

efikasiteti energjetik

mungesa e burimeve të mjaftueshme financiare për realizimin e projektit

DIP

Komuna e Kërçovës

kontestet juridike pasurore

2026



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2023
2024 2025 2026

Pas vitit 
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja  18,000,000.00  6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00  

TVSH         

Të ardhura nga         

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të         

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

717 6,000,000.00 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000

0.00 0 0 0 0

0 0 0

6,000,000.00 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

Shkalla e 

shpenzimev

e 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40

401

402

403

404

48

480

481

482 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej

kompenzim per rregullimin e tokes ndertimore

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime

785787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786

630 785631

Gjithsej



e-mail:

dhënia e Aktvendimit për vendosjen e paisjeve urbane

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem
Aktivitete të 
planifikuara

 - kënde për lojra fëmijësh që  do të ndjekin trendin e qytetev moderne
 - permisimn e kushteve shoqërore pët jetesë

Funksioni: Udhëheqës njësie 
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Fëmijët janë gjëja më e shtrenjtë dhe më e ndjeshme në jetën tonë prandaj ato kërkojnë kujdes të veçant. Periuadha e kalur me 
pandemin që rezultonte me mbyllje të njëpasnjëshme, lindi nevoja te qytetarët për të qen sa me tepër jashta banesave pamvarsisht 
moshave dhe rekreacioni ishte më se i nevojshëm në ato periudha që morri hov shumë të madhë. Fakti qetër që fëmijët çdo ditë e 
më shumë janë duke përdorur paisjet elektronike dhe jorastësisht ministra e arsimit i shtoi orët mësimore të edukatës fizike te 
grupmoshat më të reja na shtyen edhe më shumë që rekreacionit të fëmijëve sidomos atyre nga 0 deri në  moshën parashkolore tu 
caktohen vende të posaçme ku ato do të mundë të luajn dhe argëtohen. Për realizimin e këti projekti do të caktohen  lokacione në 
hapsirat e jashtme të ndërtesave kolektive si dhe në hapsirat e gjelbërta të qëtetit ku mendohet se do te mund të shfrytzohet nga 
më tepër fëmij. Paralelisht me vendosjen e lojrava për fëmijë, do të zgjidhen edhe pjesë e gjelbërimit përpara ndërtesave kolektive.

  - zhvillimin i hapsirave të gjelbërta dhe rekreacioni i moshave më të reja

pergadituja e projektit për paisje urbane

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Ndertimin e  Parqeve per femije Shenja e nënprogramit zhvillimor JMA

Person për kontakt Sabedin Emini

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

Shpenzime Kapitale për parqe dhe gjelbërime Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar JM



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2023 2024 2025 2026

Indikatorë
      4,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

DIP

Komuna e Kercoves

2026

HPF=Hulumtim para fizibilitar

ndetimin e 20 parqe për rekreim

Rreziqe dhe 
supozime

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publike

15,804,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

2023

2023

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)



KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Burimi i 
financimit

Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2023
2024 2025 2026

Pas vitit 
2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Buxheti (637) KS
Pjesëmarrja  15,804,000.00  3,304,000.00 4,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00  

TVSH         

Të ardhura nga         

Vetëfinancim 
(787/788)  

   

   

  

Donacione të 
përgjithshme

   
     

Institucione 
financiare të 

   
  

 

     Emri i 
donatorit**

   
   

  

Hua të         

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

       Emri i 
kreditorit**

   

   
  

Burime tjera të 
financimit ***

   
   

  

Gjithsej         

* Në qoftë se 

është S=sigurt, 

shënoje datën e 

nënshkrimit të 

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.
    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

burimet vetanake 

konkrete të 

Dinamika e financimit



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

717 4,500,000.00 4,000,000 4,000,000 4,500,000 4,000,000 4,000,000

0.00 0 0 0 0

0 0 0

4,500,000.00 4,000,000 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,500,000 4,000,000 4,000,000

Shkalla e 

shpenzimev

e 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40

401

402

403

404

48

480

481

482 4,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 4,500,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

630 785631

Gjithsej

787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786 Gjithsej

kompenzim per rregullimin e tokes ndertimore

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime

785



e-mail:

 - mungese dokumentacioni

 - vonesa ne shpalljet publikeRreziqe dhe 
supozime

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

realizimi ne teren

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

Rinia dhe Sporti  kanë rol kryesor në zhvillimin dhe avansimin e shoqëris poashtu  kanë ndikim të  madh ne jetën dhe 
përditshmërinë e qytetarëve. përmes sportit afirmohet shoqëria ne nivele lokale, republikane dhe më gjërë. Me këtë plan 
zhvillimore do të kontribojm në përmisimin e objekteve të sportit në Komunën e kërcoves dhe përmisimin e kushteve për sport të 
të gjitha kategorive pa dallim moshe dhe gjinie.

  - zhvillimin e sportit

Aktivitete të 
planifikuara

 - objekte te sportit modern
 - permisimn e kushteve per sport

Funksioni: udhëheqës sektori
 

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Rekonstruimin e objekteve sportive Shenja e nënprogramit zhvillimor LAA

Person për kontakt Emin Nasufi

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

SPORT DHE REKREACION Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar LA



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2023 2024 2025 2026

Indikatorë
      5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

DIP

Komuna e Kercoves

supozime

2021

2024

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2026

HPF=Hulumtim para fizibilitar

investim ne sport

15,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

 - zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2023
2024 2025 2026

Pas vitit 
2026

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 15,000,000.00  5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Burime tjera të financimit 
***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

717 5,000,000.00 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

0 0 0

0 0 0

5,000,000.00 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000

Shkalla e 

shpenzimev

e 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40

401

402

403

404

48

480

481

482 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë

630 785631

Gjithsej

787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786 Gjithsej

kompenzim per rregullimin e tokes ndertimore

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime

785



e-mail:

vonesa ne furnizim 

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

futja e veturave ne perdorim

zgjedhja e ofertuesit me te volitshem

blerja e mjeteve transportuese per mbartjen e nxensve te shkollave te mesme. Panifikohet te blehen nga 5 deri ne 6 vetura 
transporti me nga 20 vende e me shume. Me realizimin e ketij proekti do te ndikojm ne zvoglimin e shpenzimeve per transport te 
cilat per momentin kryehn me operator privat. mjetet e ndara me blok dotacionin nuk arrijn te mbulojn shpenzimet  per mbartje te 
nxenesve. me ORGANIZIMIN E  transportit vetanak parashikohen te zvoglohen shpenzimet deri me 70%

modernizimi transportit te nxenesve

Aktivitete të 
planifikuara

zvoglim te shpenzimeve buxhetore
sherbime efikase

Funksioni: udhëheqes Sektori
burimkadriu@yahoo.com

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor Mjete transportuese Shenja e nënprogramit zhvillimor EAB

Person për kontakt Burim Kadriu

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar EA



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2023 2024 2025 2026

Indikatorë
     4000000 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

oferta jo adekuate

DIP

Komuna e Kercoves

mungese te mjeteve finansiare

Rreziqe dhe 
supozime

2023

2023

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2025

HPF=Hulumtim para fizibilitar

transporti publik

7,000,000.00

HF=Hulumtim fizibilitar

mos interesim te operatorve ekopnomik



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2021

Shpenzime të 
parapara për 

2023
2024 2025 2026

Pas vitit 
2026

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 7,000,000.00  4,000,000.00 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Burime tjera të financimit 
***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

713 2,000,000.00 1,000,000 0 2,000,000 1,000,000 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

2,000,000.00 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 1,000,000 0

Shkalla e 

shpenzimev

e 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

40

401

402

403

404

48

480 0.00 0.00 0.00

481 0.00 0.00 0.00

482 0.00 0.00 0.00

483 0.00 0.00 0.00

484 0.00 0.00 0.00

485 0.00 0.00 0.00

486 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

630 785631

Gjithsej

787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786 Gjithsej

tatime ne prone 

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime

785



e-mail:

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

realizim i planeve urbanistike të qytetit të Kërçovës, rritja e sigurisë së këmbësorëve në trafik, përmirësimin e pamjes së qytetit me 
ndërtimin e trotuareve të reja dhe rikonstruimin e pllakave të vjetra dhe vendosjen e paisjes urbane (ulëse, shporta për mbeturina) 

Aktivitete të 
planifikuara

Person për kontakt Sejdin Abazi Tel. dhe faks:
 

 - realizimi i punëve në terren

Nënprogrami zhvillimor Ndërtim dhe rikonstruim i trotuareve Shenja e nënprogramit zhvillimor FAB

 - vendosja e pjesëve prioritare ku mungojnë trotuare dhe më të dëmtuara
 - lidhja e kontratës pas marrëveshjes kornizë

Funksioni:  
 

PËRSHKRIM

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

RREGULLIM I TOKËS NDËRTIMORE (Shpenzime kapitale) Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar FA



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia

Data e përgatitjes 
së 

dokumentacionit 
projektues

     2023 2024 2025 2026
Indikatorë

     5000000 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

PI = Projekt ideor
PK=Projekt kryesor

Rreziqe dhe 
supozime  - munges te mjeteve financiare

 - probleme pronsoro juridike

2023

2026

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

23,000,000.00

HPF=Hulumtim para fizibilitar

DIP

punët do të zhvillohen pas marrëveshjes kornizë me ofertuesin më të volitshëm

2023

HF=Hulumtim fizibilitar

ndertimin e trotoareve 

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte
pamje bashkëkohore e qytetit dhe  lëvizje e lirë e këmbësorëve dhe sigurimin e hapsirës për t'u ulur



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2022

Shpenzime të 
parapara për 

2023
2024 2025 2026

Pas vitit 
2026

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 23,000,000.00  5000000 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00  

        

        

   

   

  

        

   
  

 

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   
   

  

 23,000,000.00       

Burime tjera të financimit 
***
Gjithsej

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH
Të ardhura nga organet 

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

Buxheti (637)

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

       Emri i kreditorit**



2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

717 6,000,000.00 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000 6,000,000

0 0 0

6,000,000.00 6,000,000 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 6,000,000 6,000,000

Shkalla e 

shpenzimev

e 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026 2024 2025 2026

48

480

481

482 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 ########## ##########

483

484

485

486

487

488

489

49

491

492

493

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

630.00 785631

Gjithsej

785787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786 Gjithsej

kompensim për rregullim të tokës ndërtimroe

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime


